АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОГУЛЯЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.04.2023 года                                                                                        № 85
                                                                                                           Экз. № 3

[bookmark: _GoBack]О создании комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области администрация муниципального образования Красногуляевское  городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (Приложение 1).
2.  Утвердить Положение о комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (Приложение 2).
3.Контроль настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.Главы администрации
муниципального образования
Красногуляевское городское поселение                                     Н.И.Ненахова

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Красногуляевское городское поселение
от 18.04.2023 г. №85

Состав
Комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

Иревлин В.В. – председатель комиссии, Глава администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение;
Конева С.Н. – заместитель председателя комиссии, специалист по ЖКХ и благоустройству администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение;
Тухкина О.Ю. – секретарь комиссии, специалист по социальным вопросам администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение;

Члены комиссии:
Савельев М.В. – начальник участка ОГКП ««Корпорация развития коммунального комплекса Ульяновской области» (по согласованию);

Шатова Г.П. – председатель ТСЖ «Радуга» (по согласованию);

 Представители Федеральной службы по экологическому, технологическому атомному надзору Средне-Поволжского управления (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Красногуляевское городское поселение
от 18.04.2023 г. №85

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению порядка  оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

1. Общие положения
     	1.1.	Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы деятельности комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение (далее по тексту - Комиссия), полномочия Комиссии и порядок ее работы.
1.2.	В своей работе Комиссия руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии
2.1.	Основной задачей комиссии является:
-	определение порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов
теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к
устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2023-2024 годов
на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение.
2.2.	Комиссия имеет право:
· заслушивать представителей специализированных организаций по вопросам деятельности комиссии;
· запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы в исполнительных органах;
· привлекать для участия в работе комиссии независимых экспертов и консультантов, а также заинтересованных лиц, по вопросам, рассмотренным на заседаниях комиссии.
3. Состав и порядок работы комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение.
3.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии; заместитель председателя Комиссии; секретарь Комиссии; члены Комиссии.
3.3.
3.3. Председатель Комиссии возглавляет работу Комиссии. В его отсутствие работу Комиссии возглавляет заместитель председателя Комиссии.
3.4. Повестка заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии.
3.5. Секретарь Комиссии осуществляет организационное и документационное обеспечение деятельности Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени заседания Комиссии, ведет протокол заседаний.
З.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается простым большинством от количества членов комиссии. В случае равенства, голос председательствующего считается решающим.
3.7. По итогам каждого заседания секретарь Комиссии оформляет протокол, в котором фиксируются решения Комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.8. Копия протокола в течение пяти рабочих дней со дня заседания Комиссии направляется членам Комиссии и иным заинтересованным лицам.
3.9. Документы Комиссии хранятся  у специалиста по ЖКХ и благоустройству администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение.